Artikul 27.
Když by pak rytíř náš tak 

zvolený orátor o týchž zaja-
tých, od soldána aneb vojáků 
jeho, jakž řečeno, zadržalých, 

validas et necessarias ac juri-
dicas assumamus.

Articulus XXVI.
Statuimus etiam et ordi-

navimus aliquem ex equitibus 
dicti ordinis eligere oratorem 
apud soldanum Babyloni-
ae, qui permittat dicto nostro 
oratori, quod spatio trium an-
norum computatorum in dic-
ta Babylonia commoretur et 
vitam ducat, ut de quibusdam 
militibus, viatoribus et aliis 
Christianis captivis a dic-
to soldano seu ejus belligeris 
detentis noticiam habere po-
ssit pretioque auri et argenti 
quod per alios nostros milites 
sub salvagardia et protectione 
dicti soldani Mettem liberen-
tur dicti captivi ab hujusmo-
di detensione; aut si maluerit 
ipse soldanus, quod in locum 
infidelium a nobis aut nos-
tris subditis in bello aut alibi 
captivorum detentorum seu 
detinendorum permutentur, 
hos eo casu ab hujusmodi sua 
captivitate liberare intendi-
mus, modo dicti nostri captivi 
liberentur.

Articulus XXVII.
Cum autem noster mi-

les sic delegatus orator de 
dictis captivis a soldano seu 
ejus belligeris, ut profertur, 
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dostatečnou vědomost měl, 
to aby nám v spisu pravdivém 
jména jejich, místa, na kte-
rýchž by zdržováni byli, v zná-
most uvedeno, mocnost od do-
tčeného soldána na ten konec 
obdržána a propuštěná byla, se 
přičiní, tak aby tíž rytíří a pout-
níci zajatí bezpečněji k naším 
končinám navrátiti se mohli.

Artikul 28.
Aby dotčený orátor a ry-

tíří naši nám aneb místodr-
žícímu našemu v nepřítom-
nosti naší o vyplacení týchž 
zajatých to ukázali, jakou by 
sumu na vyplacení takové-
ho zajetí, komu a na kterém 
místě, zaplatili. A do těch-
to končin též zajaté a toliko 
přípis vysvobození jích nám 
dostaví a výš dotčené všec-
ky a jednu každou věc v zná-
most jiných králův a knížat 
křesťanských, pánův arcibis-
kupův, biskupův, opatův a ji-
ných dobrodiní požívajících 
v království našem franc-
kém, zemích a panstvích na-
ších a jiných přátel naších 
uvedou, aby užitku slavného 
svých svatých almužen do-
sáhli a na potom k udělování 
jích ochotnější učinění byli.

detentis plenam habuerit no-
tititam, id nobis cartis veris, 
nomina illorum, loca, in qui-
bus detineantur, significare, 
salvagardiam a dicto soldano 
ad hos fines obtentam mitti 
procurabit, ut dicti milites et 
viatores, si captivi, securius 
ad nostras partes redire po-
ssint.

Articulus XXVIII.
Quod dictus orator et mi-

lites nobis aut nostro locum-
tenenti in absentia nostra de 
redemptione dictorum capti-
vorum fidem facient, quam su-
mam pro redemptione captivi-
tatis hujusmodi, cui et in quo 
loco exsolverint. Et ad hos fines 
dictos captivos saltem copias 
cartarum liberationis eorum-
dem nobis repraesentabunt 
praemissaque omnia et singu-
la ad notitiam aliorum regum 
et principum Christianorum 
dominorumque archiepiscopo-
rum, episcoporum, abbatum et 
aliorum beneficiatorum nostri 
regni Franciae, terrarum et 
dominiorum nostrorum et ali-
orum nostrorum amicorum 
deduci voluimus, ut fructum ex 
suis sanctis eleemosynis conse-
quantur gloriosum ac in poste-
rum in illis elargiendis pro-
mptiores reddantur.
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Artikul 29.
Že míníme a toho umyslu 

jsme každodenně dotčených 
pět křížů téhož řádu hrobu 
Božího, k oděvu našemu při-
pojených, nositi, kteréž jme-
novaní rytíří a poutníci, buď-
to že by válku vedli proti týmž 
nevěřícím a jinam se dostali, 
buďto že by se jim ke dvorům 
aneb do shromáždění knížat 
a jiného lidu křesťanského 
přicházeti dostalo, nápodob-
ně nositi povinni budou.

Artikul 30. 
Že dotčení rytíří proti ně-

kterým knížatům křesťan-
ským války vésti nikoli povinni 
nebudou, nýbrž k ním přízniví 
budou, leč v té příčině, když by 
se dověděli, že dotčená kníža-
ta jsou vyloučená mocí Boží 
a nejvyššího biskupa z církve 
katolické, vyhnanci a rozptýle-
ní, a království jejich že jest vo-
jákům v loupež dáno. Když by 
se ta příčina nahodila, dotčení 
rytíří za ně proti týmž knížatům 
bojovati a příkladem božským 
práva chudých, sirotkův, vdov, 
přespolních lidí hájiti a ode 
všech ubližování a utiskování 
zmužile ochraňovati budou.

Artikul 31.
Protož my, z výš oznáme-

ných a jiných slušných příčin 

Articulus XXIX.
Quod intendimus et de-

liberavimus quotidie dictas 
quinque cruces dicti ordinis 
Sancti Sepulchri nostris ves-
timentis appositas deferre. 
Quas dicti milites et viatores, 
sive eos bellum gerere adver-
sus dictos infideles et alibi adi-
re seu aulas regias et convoca-
tiones seu coetus principum et 
aliorum Christianorum popu-
lorum frequentare contigerit, 
similiter deferre tenebuntur.

Articulus XXX.
Quod dicti milites contra 

aliquos principes Christianos 
bellum gerere minime tenebun-
tur, imo illis favorabiles erunt, 
casu, quo sibi constiterit dictos 
principes esse excommunicatos 
auctoritate Dei et sumi pontifi-
cis, ab ecclesia catholica exules 
et dispersos eorumque regnum 
belligeris esse praedam. Quo 
casu adveniente dicti milites 
pro eis contra dictos princi-
pes arma suscipient ad exem-
plumque Dei jura pauperum, 
orphanorum, viduarum, extra-
neorum defendent et ab omni-
bus vexationibus et oppressio-
nibus viriliter protegent.